[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «05» апреля 2024 года                                                               № 12
О мерах по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории Болтутинского поселения Глинковского района Смоленской области

Руководствуясь статьей 8, статьей 33 Устава Болтутинского сельского поселения, решением Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 11.11.2022г. № 53 «Об утверждении Правил благоустройства территории Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области».

В связи с наступлением весеннего периода, в целях повышения уровня благоустройства, санитарного содержания и уборки территории Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области Совет депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. С 01.04.2024г. по 01.05.2024г. руководители организаций, учреждений, всех форм собственности, физические лица, собственники и иные законные владельцы строений, сооружений, земельных участков обязаны организовать и привести на закрепленной и придомовой территории:

- уборку прилегающих придомовых территорий и подворий от мусора.

- своевременный ремонт и покраску зданий (фасадов, окон, дверей), заборов и других сооружений.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и быта.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию в соответствии со ст. 40 Устава Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                            О.П. Антипова